Warahouse and Collecting Depot, Augustus Square, London, Eng

Lex Non Scripta, Lex Scripta. MAY & JUNE, 1809,
Bibliotheca Wliacellanea Histovialis.

alnable ‘MHistorical JBooks

RELATING TO
ARLIAMENTARY HISTORY AND REPRESENTATIVE GOVERNMENT,
CROMWELL AND THE CIVIL WAR PERIOD, POLITICAL
ECONOMY AND BIOGRAPHY, ETC

ON SALE BY

JOHN ERITNEIXI.IL.

AT HI8 USUAL MODERATE PRICES,
280 YONGE STREET, . TORONTO, CANADA.
Postal Notes, Postage Stamps and Post Office Orders of all Nationalities received as Cash.

Friends may depend upon r best and continwows assistance in all matters relating to despateh

“This House to be lett new unfurnished Notice posted on the door of the How of Commons, April 20, 1653
hf the Constitution must be wounded let it not receive its mortal stab at this dark and midnight hour Lorp
gariay ' There are two parties in this cause—myself and the jary And the judge and the crier of the court
tend in their respective places.” Horn Tooke in his trial for libel before Lord Kenyon

JParliamentary Government, History, Law and
Politics.

JOURNALS of the House or Commons of the KiNGpoM oF
IrELAND from 1758 down to 1792, also index volume 1613 down to 1760, an
appendix containing the JourNavs of the Housk of Commons for the Kinapoy

or IreLAND from 1641 down to 1647 inclusive, together 25 folio vols, calf gilt,
AN IMPORTANT AND VALUABLE LoT, 35.00, 1

'OURNALS of the Excrisu House of ComMons from the
| commencement, Nov. 8th, 1547, King Edward VI. down to Vol. 27, 1757,

also Index 2 vols, from Vol 2 down to Vol 38, together 29 stout folio vols,
half rough calf, 32.50. 2

arliamentary Register or Historyof the PROCEEDINGS and
Desares or TaE Housk or Commons, containing an account of the most in
teresting Speeches and Motions, accurate copies of the most remarkable Lerrrrs
AND PaPERS of the most material evidence, petitions, etc, laid before and offered
to the House, 1780-1796, 45 vols, a comrLETE SET ; also PARLIAMENTARY REais-
1ER, Vol 1, 1796, to Vol 12, 1800, together 57 vols, 8vo, half calf, A souNn aNp
SUBSTANTIAL 8ET, 17.50, London, J. Debrett, 1784-1800 3

Statutes at Larce, Vol II, from the Fmrsr or EDWARD the
Fourrn, 1461, down to Fifty-ninth of King George I1I., 1819, with index to
the 25th of George IIL., and appendix consisting of obsolete and curious acts,
some of which were never before printed, 24 stout 4to vols, law calf, some edges
of last polume slightly trayed, otherwise is a substantial set of books, 15.00, Eyre,
Woodfall and Strahan, 1786-1819. 1




2 PARLIAMENTARY GOVERNMENT, HISTORY, LAW AND POLITICS

5¥ ARLEIAN MISCELLANY, or a Collection of Scageg

XN, Curious and ExterraiNing Pavreaners and Tracrs, as well in manus ript
%al® in print, in the EarL of Oxrorp’s Library, interspersed with historical, polit
ical and critical notes, including a valuable index of 131 pages, 12 vols, royl
8vo, being a LARGE PAPER COPY, calf antique, A sOUND sET, 15.50, 1808 o
This vALUABLE WORK, of which the above is a very superior copy, was compiled by the well
known W. OLDYS, who was librarian to Wum. HarLey, That his position was well adapted to g
natural capacity and love for old books is evinced by his hiographical articles in the folio Biogy,.
PHICA BRITANNICA, the ‘' British Librarian,” and also the well known Lire of Sin Wiy
Ravrkicu, prefixed to the *‘ Histor of the World.,” No Historicar Laprary can afford to dispensy
with this vALUABLE WORK. The set comprises some s1x or SEVEN HUNDRED of the MOsT Rung gy
VALUABLE HISTORICAL, POLITICAL, BroGRAPHICAL and ANTIQUARIAN TracTs and Panmvuiey jy
EXISTENCE, including a Question of the Cock, and whether his Crow affrights the Lion! The Expe.
dition of his Highness the Prince of Orange for England. A discourse concerning the Spanish flegg
invading England in the year 1588. The wars and causes of them between England and Francg,
Proposals for carrying on an effectual war in America against the French and Spaniards; the
Natural History of Coffee, Tea, Chocolate aud Tobacco ; Love Letters from King Henry the Eighth
to Anne Boleyn ; some observations on the Use and Origin of the Noble Art and Mystery of Prig.
ing ; an epistle of the most mighty redouted Prince Henry the VIII ; a Packe of Spanish Lyes, ete.
Proceedings and Success of the English Army in the West Indies ; a description of the sect called the
Family of Love, with their common place of residence ; a rod for the Lawyers ; Killing no Murder,

some Reasons for an Annual Parlisment., 7'he abeve being only a sample of this interesting and scarge
old lot.

Harleian Miscellany, The first Four Volumes of the Original

Edition of the above vALuaBLE WORK, which was completed in eight, 4to, half
calf, cracked, and will be very cheap for 4.25, 1744, 6

Corpus Juris Sueo Gotcrum Antiqui, Westgota-Lagen,
Utgiven af D.H.S. Collin och D.C.J. Schlyter, from the commencement af
Stockholm, 1827, down to the volume published at Sund, 1869, 12 vols, 4to, sewn

and RARE, 14.75. 7

A VALUABLE PUBLICATION containing an extensive collection of Ancient Laws in the old
Norse Tongue of Sweden, with introductions, notes, glossaries, ete.

Public General Statutes from the Eighth Year of Queen
Victoria, 1841, down to the Fifty-ninth Year of Her Reign, 1895, 42 vols 4to,
and 11 vols imp 8vo, together 53 vols, half law calf, 86.00, Eyre and Spottis
woode, 1844-1895. 8

& ISTORICAL Manuscripts Commission, | 12 Doyle's (J. E.) CuroNicLe of Exaraxy,
ﬁ B.0. 55 to A.D. 1485, written and illustrated by
J. E. Doyle, finely printed on thick toned paper,

and embellished with 81 COLORED ENGRAVINGS,
of remarkable events, cloth gilt,thick to, gilt

CALENDAR of the MaNuscrIrTs of the
Most Hon. the Marquis of Salisbury, pre.
served in Hatfield House, Part III, a vALU-
ABLE VOLUME of 500 pages, extending from ;
15683 to 1589, Large 8vo, sewn, 60c. 8% | edges, the cloth binding being slightly soiled,
9 ———— Maxusoriers (The) of the DUKE of otherwise is a good clean copy of a KCARCR
Bravurort, the EArL of DrvonNsHIRe and and VALUABLE WORK, 8.50, Zowgmans, 1864,
others. A valuable volume of 600 pages, 8vo, “ As a specimen of what can be produced in the way
sewn, 60c. aper, type and printing in colors nothlnui can be ma
1 A— SORIPTS TR . | beautiful than this work. The illuminated illustratio
% N, MANUQ\( RIPTS of the Dt M},,Of At are remarkable specimens of the brilliancy and softnes
oLk and Earl of [Tome. Large 8vo, 25c. of color which can be given by the present methods of
transferring to an engraving

e effect of a drawing col,

10 Rotuli Parliamentorum, The RoLLs of Pan-
LIAMENT, a complete set from the times of
Edward 1, 1278, down to the 19th of Henry
VII, 1503, 6 cols, folio, boards, 6.75, 178C.
One of the most important of all ihe publications re-

lating to constitutional history and the authority of

parliament, and in addition to the great questions con-
nected with government and judicial matters, it furnishes
valuable evidence of descent, tenure and genealogy.

11 Serutton (T. E.) The Influence of the
Roman Law on the Law of England, 8vo, cloth,
a little used, 60c, Cambs, 1885,

ored by hand "

‘‘Independently of its historical and literary merits
this volume is valuable for the author's scrupulous fidelity
in the architectural details, costume and arms snd armor
of each period.”

13 Moleville (Ant. Fr, Bertrand de) A Chron-
ological Abridgment of the History of Grrat
BriTaiN, from the invasion of the Romans to
the year 1768, with genealogical and political
tables, 4 vols, 8vo, & LARGE PAPER cory, 1.50,
London, 1812,




PARLIAMENTARY GOVERNMENT,

14 Calendarinm Rotulorum Patentium in |
Turr! LONDINENSIS, 464 pages, folio, sewn,
1.75, by order of the House of Commons, 1802. |
Anno 1870, et 5
Eotries on the patent rolls, containing gran's of

Offices, Lande, cor firmation of grants to corporate bodies,

estitation  of temporalitics to bisho &, abbote, and

others, comimissions under the Great §eal, and extending

from John 111, 1201, down to Edward 1V, 1453

15 Birch (W. de Gray) Doomspay Book, a |
popular account of the Exchequer Manusciipt,
socalled, with notices of the principal points of
general 1nterest which it contains, post 8vo, |
cloth, 60c, London, 1887,

16 Jones (Chae. C.) Courr FrAacMmesTs, or
Recollections of Royalty, from the denihi of
Rufus, 1100, to that of the Cardinal York, the
Jast lineal descendant of the Stuarts, in 1807,
9 yols, 8vo, boards, scarce, 1,00, for the author,
1828

17 Chamberlayne’s (E. A.) Ancure Non
r1a, or the Divers Reflections upon the Aucien!
state thereof, 2 vols in 1, stout small 8vo, calf,
75, 1684,

18 Louth's (Dr. R)Livgor WitLiam of Wyke
A, colleeted from Records, Registers, Mauu
seripte, ete, 8vo, half call, a litle soiled and |
very cheap, 40c, 1768,

19 Boward (Geo.) Worsky, THE CARDINAL, |
and His Times, Courtly, Political aud Eccles
iastical, portrait, 8vo, cloth, boards, 1.00, Lon
don, 1824,

20 Priorsto (Count Gal Cual) History of the
Managements of CARDINAL JUL10 MAZARINE,
inwhich are related the Principal Successes Hap-
pened from the Begiuniog ot His Management |

of affsirs till his death, portrait, 2 vols, 12mo, |
calf, SCARCE, in the year 1671, |

21 Burnet's (Bishop) History oF THE REFOR
MaTION, ineluding the Bupplements and Col
Jection of the Records and Original Papers, |
New Epirion with 26 FINE PORTRALTS, 6 vols,
8vo, boards, 2.756, London, 1820,

|

22 Burnet (Gilbert) The Abridgment of the |
History of the Reformation, énferesting old fron
tispiece, 568 pages, 8vo, calf, 50c, at the Rose
and Crown, 1705.

23 Burnet (Gilbert) D.D., Tz History of
the RicuTs of PRINCES in the disposing of Ec
clesiastical Benefices of Church Lands, relating
chiefly to the pretentions of the Crown of
France, to the RecarLe and the late contests
with the Court of Rome, including a collection
of letters and papers on the subjects, 8vo, 1.26,
Loudon, 1682,

24 Burnet (G.) Letters containing an account
of what seemed most remarkable in travelling
through Switzerland, Italy, etc, 12mo, calf,
75¢, Amsterdam, 1688.

25 Ulriel (Huberi) PrevecrioNum Jukes Crv-
118 Towi III. Secondum Iunstitutiones et di-
esta Ipstiniani, Accedunt Ch Thomasii et

. Menckenii, Portrait of Huber, 3 vols, 4to,
calf, paging rumming consecutively, 11590,
1.26, 1749,

[ 31 Marii

HISTORY, LAW AND POLITICS.

26 Revocation (The) of the Evier or NawN
TES, @ scarce 12mo volume, 239 pages, calf, 75¢,
I:I\'(\rlnml, Sine anno et Typographr, nomine.

27 Heylyn's (Peter) Herr 10 Excrisn His-
TORY, containing a succession of all the Kings of
Eogland, the Kings and Princes of Wales, the
Kings aud Lords of Man and the Itle of Wight,
ote, with List «f Extinet Vicounts aud Barons,
and all the Mayors of London, ete, by Paul
Wrigut, Svo, calf, 1.00, 1786,

28 Essays concerning Brivisn ANTIQUITIES,
composed Anno M. DCCXLV., 8vo,calf, sCARCE,

1¢ the Globe, 1749,

By HeNky Home, Lord Kamq
author of “ Kloments of Criticism
aubjects connected with the Law
VOLUME eontains Introduction of th
of Scotland, Constitution of Parlinment, Suceession
or Descent, Hereditary and Indefeasible Rights
20 Yotes of Tur Housk or Commons, Wintiam

and Many, from November, 1694, to May, 1695,

135 numbers, and from November, I"-'.L'-, to

April, 1696, 127 numbers also from October,

1696 to April, 1697, 144 unmbers, in one stout

and nice old folio volume, call
and important

1694.96,

Friends will remember that in the last Catalogue

the well known
and writer on
THE AROVE
Feudal Law

no doubt a

John Leske,

md @5

scarce olume, 2.75,

| of Law Books we included the first portion of the

BuLLock Ligrary, formed in the last century. This
Catalogue includes the second portion recently un
packed, many volumes containing the old pictur
esque bookplate with three bullocks’ heads

30 William and Mary, Bare and INter
EsTING OLD Acts oF ParviaMesT, 1692.1695,
9 stout folio vols, calf, fine old English Slack
Xetter, 2.50, London, 1692-1696,
salomonii “lbertischii,
JVRECONSVLTT eqvitisqve Romani, ac Advoeati
Consistoriani, in librum Pandectarum Jur, Ci
Commentarioli, in quibus palcherrime adnota
tiones, folio, unbound, a little wormed, 1,50,

Basil:ov, M.D. XXX\

[ 32 Aets of Parliament of King George 111,

Olack Ecetter, foho, half
volume, 1,50, K. Baskett,

1763 64, 580 pages,
calt, an important
1763-4.

33 Dalton’s (Michael) Tur Orrice and Av
roriTyY oF Surrirrs gathered out of the
StatuTes anl Books of the Laws of this King
dom, with Appendix, folio, calf, 1.50, 1682,

34 Townsend (George) Tanues, to most of
the printed PRESEDENTS OF Preapings, Writs,
and Return of Writs at the Common Law, 5664
pages, Slack Lctter, folio, ealf, 1.00, 1667,

35 Manby'’s (Tho.) COLLECTION oF STATUTES
made in the Reigns of Kine CHArLES the L
and Kixe Cuarves 11, with the abridgment
of such as stand K»penlwl or Exll»lrbd, con-
tinued after the method of Mr. Pulton, ete,
ete, folio, Black Lctter, calf, 1.50, London,
1667.

36 Chronological Table and INpex or
THE STATUTES, eleventh edition to the end of
1889, A Varvante Vor umeof 1278 pages, stout
imp Svo, cloth, 1,50, L udon, 1890




4 PARLIAMENTARY GOVERNMENT,

87 Articles of War, An Act for Punishing

Mutiny and Desertion, and for the better Pay- |

ment of the Army and their Quarters ; RuLes
and ArticLes for the better Government of
HisMajesty’s Horse and Foot Guards and all His
other Land forces in Great Britain and beyond
the Seas, 2 vols in 1, 12mo, calf, scarce, 1.00,
1737.

38 Old Acts of Parliament, Auno Regni
Primo Georgii III. (1754), 414 pages, Slack

39 saunders (Edmund) Les Revoris, French, |

2 vols, folio, call, sound copy, 1.50, 1686,

¥'ctter, folio, half calf, 1.25, Basket, 1760, ’
|
|

Inthe case of Bunuyriorre v, Tukser, Lord Chief Justice |

Willes, having cited the anthority of SAuNDERS, «hserved |
that he was 8o very learned a man, and so well skilled in
pleading, that no other authorities need be mentioned
after him

10 May (Thos.) A Breviaryof the Histony |
of the ParriameNT oF ENGLAND, 12mo, calf, |
75¢, 1680.

41 DeLolme (J. L)  Constirorion de
L’ANGLETERRE, portrait, 2 vols, 8vo, calf, 76c,
Paris, 1789,

12 Lex Parliamentaria, ora Teearise of
the Law anp Cosrom of Partiaments, show
ing their antiquity, names, kinds, and quali
ties, ete, [by Grorce Pervr), 8vo, calf, 1.00
(1690.).

43 HMakewel (W.) Mobus TeNexpr, PARLIA-
MENTUM, or The Old Manner of Holding Par
LIAMENTS IN ENGLAND, extracted from our
Ancient Records with certain Municipal Rights
and Customs of the Commonwealth of England,
24mo, calf, scArcE, 1,00, at the Swane, 1660,

44 Pettits (Edward) Visions of GovERNMENT,
wherein the Antimonarchial Principles and
Practices of all Phanatical Commonwealthsmen
and Jesuitical Politicians are discerned, con
futed and exposed, curious frontispiece, 8vo,
calf, atthe Bishop's Head, 1686,

45 Russell's (Earl) FEssay on the History of
the Eunglish Government aud Constitution,
post 8vo, cloth, 50¢, London, 1865,

46 Rules,Orders and Direcrions, by the Lok |
LievrenanT and Council, for the Regulating |
of all Cities, Walled Towns and Corporations
in THiIs Kixcpom or IRELAND, 12mo, calf,
SCARCE, 7bc, 1742,

47 Pleas of the Crowx, or a Brief, but t‘ull‘
account of whatsoever can be found Relating to
that subject, small 8vo, calf, 75¢, 1678

48 Toland’s (John) Axcuia Ligkra, or the
Limitation and Succession of the Crown of

| 51 Wood (Thomas), LL.D., A New Ixorm

HISTORY, LAW AND POLITICS

| 50 Buller's (Francis) INTRODUCTION to
Law Relating to Nist Privs, 4to, a souyq
copy, calf, 1,25, 1772.

11 ]
of the Imrerian or Civin LAw, 8vo, ca f, 75¢
1721
Showing in some principal cases among other
observations, How the Canon Law, the | WS of
England, and the Laws and Customs of other
nations differ from it,

52 Amelott's (Sicur) History of the Govgpy
M Nt of VENICE, wherein the Policies, Councils
Magistrates and Laws of State are fully related
aud the use of the Bavioring Box exac tly de
scribed, Bvo, call, Joose ‘im binding, 76c, at the
Miter, 1677

63 Lawson (Geo.) A Moven of Civin and
Feoresiastican Goversment wherein, besides
the Positive Doctrine Concerning State and
Chureh in General are debated the principal
controversies of the times concerning the Cop
stitution of the State and Church in Eogland,
ete, Svo, calf, 75c, 1689.

Magistrataum, or a Sopg
PLea for Subjection to Present Government
according to the command and special Direction
of God Himself in the Holy Scriptures, by the
Meanest of the Lord's Tenderers of his Great
Honour, and the weal of his Saints, 12mo, calf
SCARCE, 1,00, af the Three Bibles, 1658

66 Veoltaire's History of CuArues NI,
portrait by Vandergucht and map, 8vo, calf, a
little wormed and has a picturesque bookplate,
75¢c, 1733,

6 Voltaire (M. de) The Hisrory of Tue
WaR of Seventeen Hundred and Forty-One,
8vo, calf, 60c, 1756,

57 Voltaire's Letters Concerning the Euglish
Nation, 12mo, calf, 75¢, Dublin, 1739,

58 Voltaire's Hisrory of the Srare of
Eurore trom the Time of Charlemagune to
OCharles V., with a preliminary view of the
Oriental Kmpress, the 3 parts in 2 vols, 8vo,
calf, 75~ at the Lamb, 1754.

59 Horne (Dr. Geo.) Correspondence Between
The MARGRAVINE of BAIREUTH and Vorraig,
8vo, cloth, 60¢, London, 1888,

60 Burigny (M. De) Live of Huco Grorivs,
containing a copious and circumstantial History
of the Important and Honourable Negotiations
in which he was employed, together with a
critical account of his works, Svo, calf, 70e,
17564,

" a | ¢ T n dona’ , T he
England, Explained and Asserted, 8vo, calf, | ) Howell (James) Dodona’s Grove, or th

SCARCE, 1,00, 1701.

“ As grounded on His Majesty’s Speech, The Proceed |
ings In Parliament, The Desires of the People, The Safety
of Our Religion, The Nature of Our Constitution, The |
Balance of Europe and the Rights of Mankind

Vocall Forest, also EKngland’s Tears for the pre
sent Wars and the Pre-eminence of Parliament,
12mo, 203 pages, 12mo, calf, kas am old Hook
plate, 1.00, Cambridge, 1645,

This choice old volume also ¢ ntains MoNsigor Cot

49 Selson (\\'.) Lex MANERIORUM, or the BAR1'S GuOST, or France without Bounds, ete
Laws and Qustoms of ExGLaND, Relating to | 62 Thorndike (H.) Discourse on the For-

Manors, and Lords of Manors, their Stewards,
Deputies, Tennants, ete, 8vo, calf, sCcARCE,
1.00, /n the Savoy, 1728, [

BEARANCE of tha PENALTIES which a due Re-
furmation requires, 179 pages, small 8vo, rough
calf, 60c, 1670,
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¢ Puffendorf's (S.) Iuntroduction to the 7
History of the Principal Kingdoms and States |

of Kurope, 8ve, calf, 75¢, 1728.

4 Williams (C.) The Seven Ages of Eugland, | g
or Its Advancement in Arts, Literature, and ;
Seience, 600 pages, post 8vo, cloth, 60¢, Lon- |
don, 1836,

i Overall's (W. H.) Dicrioxary of Ciroxo-

LOGY,

PARLIAMENTARY GOVERNMENT, HISTORY, LAW AND POLITICS

or Historical and Statistical Register, | ters on Antiquities, ete, to Dr
dissertation upon the Age of the Philopatris, the miracle

7 Lucas (3amuel) SecurAria, or Surveys of
the Mainstream ot History, 8vo, cloth, 1.00,
John Murray, 1862,

A learned work by the author of ** Charters of the Ol4
nglish Colonies in America."”

8 Moyle (Walter) Works, none of which were
ever before published, portrait, 3 vols, 8vo,
cloth, covers loose, 76¢, 1726.

On the Constitution of the Roman Government, Let
Musgrove, of Exeter, a

t 8vo, half morocco, 1.00, London, 1870.
s ( 5 ! of the Thundering Legion, The Revenue of the State of

36 Bacon's (Matthew) New AuripGMENT of

Athens, An Kssay on

Lacedemonian Government, An Ar

me LAw, the 4th edition corrected, with | kument showing that s standing army is inconsistent

many additionel notes and references, and to

modern determinations, 5 vols, folio, calf, from |80 Popham (Lord Chief Justice) |

libvary and each volume has the bookplate of

CnakLEs Grey MiuNgs, 2.75, Woodfall, 1778.
(onsists of many excellent treatises upon the most im

portant subjects of law and is supposed to have been

ompiled from materials collected by Lord Chancellor

Baron Gilbert — Blackstone,

67 Bacon (Sir Francis) Or the ADVANCEMENT
oF LEARNING, 477 pages, wants title, folio, calf,
1.50, Anno Salutis MDCXXXIX.

Lokn Bacon wrote this FAMOUS WORK in 1605,
published, it comprised 115 leaves, after which he
tended the work to IN hooks and translated into Latin,
the ahove being the English version by Giuekrr Warts
snd with the exception of the title is a sound copy of &

As then
ex

searce book
o8 Dixon (W. Hopworth) PersoNan Hisrory
of Lornp Baconx from unpublished papers,
crown 8vo, cloth, 75¢, Boston, 1861 |
60 Mallet’s (Mr.) Lire of Francis Bacox, |
Lord Chancellor of Eagland, Svo, ealf, bindin
a little faulty, 75¢, London, 1740,
70 Bacon (Franc) Histort Reani
Serrimi, engraved title, 12mo, calt, 76¢, 1695
71 Maunton (Sir R.) ArcaNa Aviica or
WaALsSINGHAM'S MAaNvAL  of  Prodential
Maxims for the Statesman and Courtier, to
which is added Fragmenta Regalia or obssrva
on Quaeen Elizabeth, her Times and

HeNRICI

Ltions
Favorites, front, 12mo, calf, SCARCE, 7,25, for
I, Gillyflower at the Spread Fagle in West

minster Hall, 1694
72 Comyn’s (Sir John) Dicest of the Laws or
ENGLAND, 2 vols, folio, law calf, 1.50, Wood

fall, 1780.
“The whole of my Lokp Ciige Baroy Comy

equally remarkable for ity great variety of matter, n-i

ompendious and accurate expressions and the excellence
f its methodical distribution Hargrave

1797.

74 Laws Ooncerning the Poor, or a Co IIM--Iv‘

Treatise of the Commoy and Srarure Law
relating to the Relief, Settlement, Puunish
ment, ete, of the Poor, post Svo, calf, 76¢, /
the Savoy, 1720.

7t The Farmers Lawyer, or

v'e work is |

peob's (Giles) Law DicrioNary, edited by
Tomlins, 2 vols, 4to, calf, 1.60, London,

with a Free Government, et

teronts and
CAsEs, to which are added remarkable
cases reported by other learned pens since his
death, folio, calf, 1.25, London, 1682,

81 Yelverton (Sir Henry) Rerorrs of divers
Special Cases in the Court of King's Bench,
as well in the end of the Reiga of Queen Kliza
beth as the first ten years of Kiog James,
Svo, calf, 76¢, 1792

82 Ware's (Martin) Digest of Law Rerorts,
from Michaelmas, 1865, down to Trinity Term,
1871, 2 vols, Svo, half calf, binding broken,
1.25, London, 1869.72,
Digest of cases decuded in the House of Lords, Privy

Council, and the Superior Courts of Common Law and

Equity, Probate, Divorce und Matrimonial Causes, and

for Crown Cases Reserved,

83 Digest of Rervorren DecisioNs in the
House of Lords, Privy Conneil, and Court of
Appeal, Chancery, Common Law, Probate, Di

| vorce, ete, ete, 1877, also 1881 and 82, by

|  John Mews, LL.M., 3 vols, 8vo, boards, 1.00,
London, 1878.83.

84 Russell (John) Tukory of CoNvEYANCING,
8vo, calf, 76¢, Edinburgh, 1791,

85 Stuaart (Cilbert), LL.D., Vikw or Sociery

| in Earops, in Its Progress from Rudeness to
Refinement, or Inquiries concerning the His
tory of Law, Government and Manners, 8vo,
call, 60c, Edinburgh, 1792,

[86 Cowdrey (R. H.) A Tramr 1n Sociery,
crown 8vo, cloth, top edges gilt, 750, 1891.

page in all the book

s0me

““There is not an untnteresting
Hugh O. Pentecost
‘A pertect photograph of present
Dr. Howghton,
It is the Uncle Tom's Cabin of the White Slave
87 Ferguson (Adam), LL.D, An Essay on
the History of Civil Society, 8vo, sewn, 50¢,
Basil, 1789,
83 stanhope (Charles Earl) Tue Ricurs or
Juwirs Derexoen, together with the Authori-
ties of Law, in support of those rights and the

social conditions

|

|

ohjections to Mr. Fox's Libel Bill Refated,
n Svo, half calf, 750, 1792
59 Bentham (Jeremy) PuaN  of Parvia

showing the necessity of radical and the inad-

Counntry Gentleman his own Counsellor, an in

teresting old volume, small 8vo, calf, 76¢c, 1774 equacy of moderate reform, ete, 8vo, half calf,
76 Shaw (Joseph) Pamisu Law, or a Guide to | SCARCE, 1.25, London, 1817,

Justices of the Peace, Ministers, Constables, | 90 Bentham (Jeremy) Tue Book or FALLA-

Sarveyors, and all others concerned in Parish |  crgs, from Unpublished Papers, 411 pages, 8vo,

Business, 8vo, call, 76¢, Ia the Savoy, 1766, cloth, scarce, 1,00, London, 1824.

Every i‘ MENTARY Rerorwm, ete, with an introduction,

)
11




6 PARLIAMENTARY GOVERNMEN"

91 English PARLIAMENTARY

Evection o
1880, a variety of papers, newspaper cuttingd

|

“ oflicial and otherwise, in a folio scrap book, 75¢
|

|

1

Instractions to presiding officers and

(Yorkshire), spoilt ballot papers, ete, Ballot Act, 1872, bal
lot paper account, notices, ete, ete,

92 Journals of the Hovse or CoMMons,
January to Oustober, 1841, 600 pages of His-
rory and Poririos, including Speeches by
eminent men, with an elaborate index, 18
pages of which are taken up with the Corn
Laws, folio, half calf, 1.00.

93 Stephen's (H. C.), M.P. Parochial Self

Government in Rural Districts, post 8vo, cloth,
30¢e, 1893.

94 Nash (R. L.) Inquiry into the Profitable
Nature of our Investments, with a Record of
more than 500 of our most important Public
Securities from 1870-1880, post 8vo, cloth, 40¢,
London, 1891,

95 Thompson's (W. P.) Handbook of Patent
Law in all Countries, 56th edition,
don, 1882,

96 Helps (Arthur) ThovauTs upon GOVERN-
MENT, 8vo, cloth, 76c, 1872,
97 Ward(D.) The Praoriceat PARLIAMENTARY

Evkcrions and the Law Relating Thereto, with |
an Appendix of Statutes, post 8vo, cloth, 50e,
London, 1885,

360, Lon-

their clerks

I, HISTORY, LAW AND POLITICS

pARl

f1105 Handbook for
) Se

Eogland, Wales apg
otland of the Laws and Regulations rolatiy,
to Contagious and Tafections Diseases Among
Aunimals, stout crowa 8vo, cloth, 50e, 1857,
106 Woolrych (H. W.) TREATISE of the Ly
of Warers, including the Law Relating 1
Rights in the Sea, and Rights Concerning
Rivers, Canals, Dock Companies, Fisheries,
Mills, Watercourses, ete, with a Note Councern
ing the Rights of the COrown to the Land
between High and Low Water Mark,
boards, 76¢, London, 1851,
107 Peace (Maskell W.) The Coar Mines Rg
GULATION Acr 1887, being the Aot Regulating
Mines of Coal, Stratified, Ironstone, Shale and
Fireclay, ete, also a Digest of the Law relating
to Truck, with a general index, 8vo, cloth, 1,00,
London, 1888,
108 Gazzam (A. W.) Treatise on the Bank
rupt Law for Busingss Men, 8vo, half bound
60c, New York, 1870,
109 Addison's (C. G.) O~ ConNTRACTS, heing
a T'ceatise on The Law or QoNrtracTs, eighth
edition, by Horace Smith, with Amerioan
Notes by Beojamin Vaughan Abbott, 2 stout
8vo vols, sheep, 2:26, 1883,
110 Selwyn's (W.) AsriRGEMENT of the Law
of Nis1 Prius, the tenth edition, 2 vols, 8vo,

8vo,

98 Old Acts of Parliament Relating to

vol, 75¢, 1774, ete,

99 Stevens (J

|
|

l 0.) The Ponuic Heaura Acr, |
| 1875, arranged in Dictionary Index form, being | |
l a Handy Book for Ready Reference for the use |
‘ of Officers and Members of Sanitary Authorities, |
\ crown Svo, cloth, 60, London, 1876. |
|
|
1
|
|
|
|
|

100 White (Meryon) The Conveyancing and | P
Law of Prop:rty Ac’,

1881, with Explanatory ‘ ;{'

and Practical Notes and Precedents in Con- |

\ veyauncing, crown 8vo, cloth, 50¢, London, | ar
' 1882.

t 101 General Index to the Law Times Re- |
ports, new series, Vols XLI. to L. inclusive, |
Containing Cases Argued and Determined in |
the Several Courts, September, 1879 to 1884,
| imp 8vo, cloth, 75¢ ‘
' Y 102 Principles of Equity JURISPRUDENCE, |
Embracing the Concurrent, Exclusive and |11
Auxiliary Jurisdiction of Curts of Equity, by
tae Kditors of the Law Student’s Magazine,
8vo, half calf, 75¢, Loadon, 1848
103 Littleton's Tenures, with Notes Ex
: planatory of the TexT of LitrrLEron, and show
| ing the Recent Alterations in the Law, also
The PriNcieLes of the CommoN Law, embrac

11

1
104 Compendium of the Practice ot the| 118
ComMmoN Law, ete, by the Editors of the Law |
Students’ Magazine, 8vo, calf, 75¢, London, |
1847,

Elections Connected with the British House of | 111 Mackintosh (James)
Commons in the last century, bound in a folio |

113 Sinelair (Francis)

116 Masterman’s (W.) B.C.L.
Statutes Relating to Parvciamextary ELe

E
both of General Principles and of Specific
Actions, 8vo, cloth, 60c, Cambridge, 1850,

half law calf, and from the author on titl pa
1.75, pub. £2 10s., in boards, London, 1812

Discou rse ox the
Study of the Law or Natuke and NATions,

the ¥FirsT EDITION of this well-known work,
8vo, half calf, 76¢, 1799.

12 Hunt's (A. J.) Tue Law of BouNpAKkiE

and Fexces, 3rd edition, post 8vo, cloth, 1.00,
London, 1884,

In relation to the Sea-shore and Sea-bed ; Public and
rivate Rivers and Lakes ; Mines and Private Properties
nerally ; Rallways, Highways and other Ways and
onds, Canals and Waterworks ; Parishes and Countics
iclosures, ete., together with the Rules of Evidence
d the Remedies applicable thereto, and including the

} Law of Party-Wallsand Party-Structures, both generally
and

within the Metropolis

REMINISCENCES of A
LAWYER, post 8vo, cloth, 40¢, T.andon, 1561
4 Jenkinson's Limited 2ersus Unlimited
Liability in Business, with Appendix, 12mo,
cloth, 25¢, 1890,
5 Ward (D.) Pracrioe at PARLIAMENTARY
Evecrions, and the Law Relating thereto, with

an Appendix of Statutes, post Svo, cloth, 76¢

London, 1885,
Haudbook of

10Ns, with an Analytical Index, crown 8vo,
loth, 50¢, 1880,

ing Forms of Action and Parties to Action, ete, | 117 Wharton (Geo. F.) Lecar Maxius, with
2 vols, 8vo, uniformly bound in moroc.o, 1,25, Observations and Cases, 8vo, calf, 75¢, London,
London, 15846.

846,

Smedley's (E. A.) TreaTise on Moral
vIDENCE, lilustrated by Namerous Examples
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PARLIAMENTARY GOVERNMENT,

119 Best (W.M.) Prixcirigs of the Law os
geipence, with Elementary Rules for Con
juctiog the Examination and Cross Kxamina
tion of Witnesses, 8vo, cloth, a little used, 70c,
London, 1870,

10 Bagle (W.) The Magistrate’s Pocket
(ompsuion, containing a practical exposition of
the Duties of a Justice of the Peace out ol
(aarter Sessions, post 8vo, calf, 602, London,
1839

11 Oke's Magisterial Synopsis, APrac-
pieat, GUIDE for MAGIsSTRATES, their CLERKS,
Soutcrrons and CONSTABLES, comprising Sum-
mary Convictions an 1 Indictable Offences, with
their Penalties, Punishmeunts, Procedure, ete,
alphabetically and talnlarly arranged, 13th
edition, by Tuomas W. SavnNvens, Ky, late
Recorder of Bath, and now one of the Metro
politaa Police Magistrates, 2 very stout Svo
vols, cloth, 2,00, pub. at three guineas, London,
1881
“The best criticiom of a law book i8 that it 18 useful,

sod that the profession has made use of twelve editions of

ywork and requires a thirteenth is very high commenda
n of & venture in legal literature,

2 Oke's Magisterial Formulist, haing
acomplete CoLLECTION of Forms AND PrECE
gxTs for practical use in all cases out of Quar
ter Sessions, antl in Parochial matters, by
Magistrates, their Clerks, Solicitors and Con

5, sixth edition, by Tromas W. Saun

Esq, late Recorder of Bath, and now one

Metropolitan Police Magistrates, 6th

stout 8vo, cloth, 1,25, pub. at £1 18s
)., London, 18%1.

23 Stone's (S.) Tur Justicr's MANUAL or
Guide to the Orainary Duties of a Justice of
of the Peace with table of cases, appendix of
forms and table of punishments, 25th edition,
edited by Geo. B. Kennett, stout crown Svo,
1.00, pub. £1. bs., London, 1889,

121 Stephen's (Mr. Sergeant) New CoMmymen
rARIES on the Laws or ENGLAND partly found
ed on Blackstone, fifth edition, edited by Jas
Stephens, LL.D., 4 vols, 8vo, cloth, 4.50,
pullished at four puincas, 1863

stab
DERS,
f the

HISTORY, LAW AND POLITICS

126 Blackstone's Commentaries on the
Loaws of England, 15th edition, by CHRISTIAN,
 vols, Svo, one vol a little injured, binding is

and will ( vy cheap jor 60e, 1809,

127 Field'’s (Barron) ANALYsIs of Bracksrony’
COMMENTARIES, 286 pages, 8vo, boards, 60¢,
1821.

128 Burns (Robert) LL.D., EccLesiasrican
Law, the minth edition, with additions, inclad
ing the Statutes and Cases to the Present Time,
by Rouerr Porenimonre, 4 stout vols, 8vo,
full calf ound copy, 2.75, London, 1842,

120 Pluralities Indefensible, a Treatise
humbly offered to the cousideration of the Par
LIAMENT oF Grear Britaiy by Dr, Ricriarn
NEwron, 403 pages, 8vo, calf, 75¢, 1743.

1350 Woodward (R.) The Causes and Pre
tences for Separation, from the Ancient Kstab-
lished Church considered and refuted, 8vo,
half calf, 60¢, 1802,

faulty,

131 Eeelesiastical Cases Relating to
Docrring and Discivring, a collection of the
judgments of the Judicial Committee of the
Privy Council, with a preface by the Lord Bis
hop of London, and an historieal introduction
||)' the Hon, Gi. C. Brodrick, 8vo, 75e, cloth,
John Murray, 1865

CHURCH

Mr.

and

Nvo,

132 Vindieation of the Puririan
and  Diocesan Episcopacy in answer to
Church  History of Bishops
Couneils, ete, by Dr. Hinrky MAURICE,

calf, 76¢, at the Angel, 1682,

Baxter’s

1320 Mopkins (Bishop) Tur Law of Rirvaw
1sM examined in its relation to the Word of
God, the Primitive Church, ete, crown 8vo

sewn, H0c.

’

133 Clergyman's Assistant, being a Col-
lection of Statutes, Ordinances and Forms,
with Notes and References relating to the
rights, duties and labilities of the clergy,
to which are prefixed the articles of religion
and the constitution and canons, stout 8vo,
cloth, boards, 70e, Oxford, 1528

CouN

(Sir W 134 Pegge (Sic Simon) Tue Parson’
: CILLOR, Laws of Tithes and Tithing

i th edition by Ellier, 8vo, morocco, 7 1820

[liam) Comwme
GLAND, with fine
London, 1786

120 Blackstone's
I on the Laws ol
lrait, 4 vols, 8vo, call,

with the

Cromwell and the Civil War Period.
"LARENDON'S (Lord HisTory Tue

RepkLLioN and ¢ 1641, with the
precedent, passages aud actions that contributed thereunto, and the happy

Q'Pl;lllt‘l'llul')

vi, WaARs IN ENGLAND, began in the year

o I:'
end and conclusion thereof by the King's blessed restoration and return upon
the 29th May, 1660, 6 vols, 8Bvo, old calt qilt, 1707 ; also the SUPPLEMENTARY
VorLume, containing the Tracts, Speeches, Letters, Memorinls, ete, maps of
South Britain, with the Tract of King Charles’ Miraculous Escape from Wor.
cester, North Britain and [reland, also folding engravings of the Barrie ow
Evce HinL and of Nassig, and about 90 portraits of celebrated men, by Van
Dyck and others, and including several of Clarendin, together 7 vols, 8vo, old
calf gult, 7.50, 1707-17. 136




8

% LARENDON'S (Lord) Hist. RY OF THE
% RengLuioN and Civin WaARs in ENGLAND,
€% 2 portraits, 6 vols 8vo, calf, 1,50, Ox

ford, 1721, 136
137 Life of Lord Chancellor Claren-

don, dowa to his Banishment in 1667, writ-

ten by himsef, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, Oxford,

1761.

158 Clarendon’s (Lord) Srate Parvers, dur-
ing the Reign of King James II., and His Lorde
ship’s Diary for 1687, 88, 89 and 1690, from the
originals in the possession of Richard Powney,
with appendix from Arcupisior SANCROFT'S
manuscripts in the Bodleian Library, 2 vols,
4to, calf gilt, 1.75, Oxtord, 1763.

139 Clarendon and WHITELGCK compared,
a comparison between His Hisrory or THE

ReneLLion, and other Histories of the Qivil |

War [by JounN Orpmixon], 8vo, calf, 75¢, at
the Golden Buck, 1727.

140 Burton (John) The Genuineness of Lord
Clarendon’s History Vindicated, and Mr. Old-
mixon's Slander confuted, 8vo, calf, 75¢, Ox-
ford, 1744,

141 Noble (Mark) Memoirs of the Prorecro
RATE-Housk of CroMmweLL, deduced from an
early period and continued down to the present
time, collected chiefly from original papers and
records, with proofs and illustrations and ep-
pendix, portrails, also plates of armorial bear
ings, best edition, 2 vols, 8vo, kal/f moroc.o, top
edges gilt, 2.60, Birmingham, 1784,

142 Oliver Cromwell, Joux Mivron, Joun |

HamppeN, 15 steel and copperplate engravings
of these illustrious reformers and patriots, 8vo
and 4to, 1.50, the last and present cemturies.

Includes a NicR OLD 4to of CROMWRLL, cul close, Eliza

beth, the wife of the Protector, a fine 4to by W. Bond,

four of John Milton, including a fine 4to of Milton by
Smith after Romney, portrait, ete, of John Hampden, of
General Fleetwood,

143 Piecton (J. Allanson) Ouiver CROMWELL,
The Man and His Mission, with steel portrait
616 pages, 8vo, cloth, 1.00, London, 1889,

144 Ferris (Jas.) A SraNvArD of the Excrisu
CoNstiTuTiON, with a retrospective view of
historical occurrences before and after the Res
toration, remarks on despotism, free govern
ment, ete, 8vo, hall calf, 1.00, for the author,
1805.

145 Welwood’s (Jas.) Memoirs of the Most
Mater'!al Transactions in England for the last
HUNDRED YVEARS PRECEDING the REvOLUTION,
1688, 8vo calf, a good copy of the original edition,
1.00, 1700.

146 Ivimey (Joseph) Joun Mirrton, His Life
and Times, religious and political opinions,
with appendix containing animadversions upon
Dr. Johunson’s Life of Milton, fine portrait, 8vo,
cloth, 76¢, London, 1833.

147 Russell’s (Lord John) Live of WiLLiam
Lorp RusseLL, with some account of the times
in which he lived, fine portrait, 2 vols, 8vo,

CROMWELL AND THE CIVIL WAR PERIOD.

148 Carpenter (W.) Life and Times of John
Milton, post 8vo, cloth, London, 1636,

149 Lloyd (David) Srate WoRrTnIEs, or th
STATESMANADd FAVORITES of ENGLAND, frop
the Reformation to the Revolution, 1heir pru.
deuce and politics, successes and mis ATTinges
advances and falls, new edition by C. Wy
worTH, including the characters of the kiy
and queens during che above period, with ,
transiation of the Latin passages, etc, 2 stout
8vo vols, half calf, 1,50, 1766.

150 Russell's (Lady Rachel) Lerrers, wity
an introduction vindicating the character of
Lord Russell against Sir Johu Dalrymple, and
the Tryal or Lord William Russell, ; enpray
ings, and is a good Svo edition, calf, 1,00, 1809

[ 161 Lilburne (John) Tue ResoLven May's
Rese LuTion, to maintain with the 1t drop of
hia blood hiy civill liberties and freedomes, ete,
40 pages, 4to, calf extra, 1.00, from my unjust
caplivitie in the Tower of London, this 30th
April, 1647
| No title appears to have been issued with this scarce
PUBLICATION, which i8in capltal state
J Our author was accused before the Star Chamber,
| whipped and imprisoned, and afterward obtained £20x
| damages,
152 Meiaoirs and Travels of Sir Jou~x R
ESBY, containing Anecdotes and Secret History
1 of the Courts of Charles II. and James I1., now
| first published, exhibiting a view of the Goy
ernments and Society in the States and (urts
of Europe during the time of Oromwell's usur
pation, 8vo, cloth, 1.00, London, 1813,

{163 Larrey (M. De) History of the Rewy of
Kinc Caarves L. Portrait, 2 vols, 8vo, alf,
1.00, 1716,

‘ Containing a more particular and impartial ac
count of the Rebellion and Civil Wars than has
| been published ; eollected from private memoirs,
| authentic papers, and compared with Clarendon,
| Rushworth, ete

[ 154 Warwick (Sir Philip), Memoirs of the
Reign of Kine CHARrLES The First.  Portrait,
8vo, calf, cracked, 75¢.

156 Rare Old Political and Controversial Pam

phlets, together 6, 4to, 1.25 the /lot.

Inclndes the Bishop's Looking-glass or the Cler
| gie's Prospective, London., at Paules Chamn, 1641
| A CoLLECTION of the Debates and Proceedings in
Parliament, in 1694 and 1695, upon the Inquiry into
the Lake Briberies and Corrupt Practices, 169
Several speeches delivered at a Conference con
cerning the Power of Parliament to proceed against
their Kinag for Misgovernment, 1648, and others
all good and are scarce

156 Court (The) and CHARACTER of King
James, written and taken by Sir A. W. (S
ANTHONY WELDON], 61 pages, 4to, sewn, 60c,
1650, Keprint, 1817.
A SCARCE P""BLICATION. Our author was Clerk

of the Kitcheyr to James I, and was diacharged

The above publication is by no means compli

mentary to his former Royal Master.

157 Budgett (E.) Memoirs of the Life and
Character of the EArL o OrrERrY, and of the
Family of the Boyles, portrait, 8vo, calf, 75c,
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CROMWELL AND THE CIVIL WAR PERIOD. 9

158 Aecount (An) of The Conpuct of the | 163 Smyth (Vice Admiral W. H.) Srrcunum
l[)q‘r\\ woer Dooness of MArLnoroveH, from HARTWELLIANUM, a large 4to vol, with numer-
per First Coming to Court, to the year 1710, | ous astronomical illustrations, including fac-
in & lotter from herself to My Lord, 316 simile autograph letter from Sik WiLLiam
pages, 8vo, old ealf, 76¢, London, 1742, | Herscuer, also addenda to the .¥F.oes HArt-
A soarce volume by NatuaxiEL Hookk, the Historian, | WELLIANE, nsmevous ""‘f’""":"‘ of the An-
he Duchess being 80 well pleased with the work that she | tiquities of the Civi War Perion in the
earded our author to the extant of five thousand pounds. |  Neighbourhood of Hartwell House, ete, privately
150 Opinions (The) of Saram, Duchess. | printed and presentation copies from Admiral
e . . 2 | ‘ 9
powacer of MARLBOROUGH, published from | 1‘_‘;‘"”""' 2 vols, 4:"" 2.00.
. QS sarce Hook). edite YAV | i9 eminent scientific man was the son of a New
“"ll””‘l MSS. (a scarce book h “.l”“l "y 1 .A\ ”; | Jersey Loyalist of the American Revolution and a descend-
DALRYMPLE, Lord Hoiles, is "”v"'ely printed | oot of the ever-to-be remembered Captain John Smith, of

and not published, 12mo, calf gilt extra, 1.00, | New England fame, The volumes alound with interest
ing material to Men oft Science and Literature, including

o bt
MDCCXX XVIIL ‘ the description of the Transit Room with the Astion: mi
50 piary and  Correspondence of | el Clock, the Analoglos of Figypt and Mxico, et ote
sanven Perys, F.R.S., Secretary to the Ad-| 164 Stace (Machell) CkomwrrLiana, A Chro
wiralty of Charles I1. and James II., with Life nological Detail of Events in which Oniver
ad Notes by Lord Braybroke, first American CroMWWELL was engaged, from the year 1642,
ddition, 2 fine portraits, 4 vols, 8vo, cloth, to his death, 1658, with a continuation of
2.50, Lippincott, 1855, other Transactions to the Restoration, fw//
i . v . . e facsimiles an engramngs, .
161 TYemple (Sir \\,‘) \\‘om\:, with portrait, a”f 0';/;" "l’_’,{; ’,,,l”'/I,,{:(,‘;; ,”,,: l/-,"’,’,f /‘,I,I_/ufju’;i:'
3 vols, 8vo, call, 1.50, 1681-1700. . i half calf, LARGE PAVER, only 200 copies printed,
An svINENT STATESMAN and pupil of the Grear Cup folio, calf, 1.75, 1810.

wormyt, who married the sweetheart of HENRY CROMWRLL,
wd became & member of the vikst e Pawaament that [ 165 Prestwich (Sir John) Resrunuica, or A

oAl

wet in the reign of Charles 11 Swirr became his secre DisrLay of the HonNors, CERFMONIES AND

ury, Honegotiated the Triple Alliance of the peace be ExsioNg of the COMMONWEALTH und the

ween England and Hollaud, and the MARRIAGE BETWEEN : NS i€ b ( A inder 1€

Maky and the PRINCE of ORANGE Protectorship of Oniver CkomwerL, together

i . with the Names, Armorial Bearings, Flags,

162 Palrymple (Sir John) Meso1ks of "'“"\E Pennons of the Different Commanders of Ena-
BritaiN and IRELAND, from the Dissolution of q I 1 Fann

> - Yharles 11 1 the | Lisn, Scorcn, ITrisn, AMeican and Frencn,

the Last Parlisment of Charles L., till the | 278 pp, 4to, boards, uncut, AND RARE, 4.75

aapture of the French and Spanish Fleets at | lnndm; IT;*T ' . ’ il

r & :

Vigo, 2vols, 4to, call gilt, 1.75, 1771.73 |
| A valuable work to the Historian and the Herald, the

A Varvasue Work, containing complete appendices, | purchaser will notice the MS. Note at the end of the vol

psisting of letiers, ete, from the French Ambassadors | vmes relating to the OriGin of the Nawr or CRoMwRLL
e e Willinm and Mary  and the Ministers and | 166 E1Hi8 (The Hon. Geo. Agar) Tue Evus
Generals, etc, taken from the Depot des Afaties Etrangers | CORRES PONDENCE, Letters Written During the
o \ersailles, and the private cabinet at Kensington, in years 1686.87 88, and addressed to John Elliss,
terspersed with historic relations necessary to connect the H" , containing MANY PARTICULARS of TRE
PO {  Revorurion, and Anecdotes illustrative of the
162 Macaulay’'s (Lad)History or Exc-|  History and Manners of those Times, fine por

1AND, good English (the popular) edition, 2 vols, |  trait, 2 vols, 8vo, cloth, boardz, 1.25, London,

crown 8vo, cloth, 1,25, Longmans, 1889, 1820,

Politics, Political Economy, Biography, etc.
 NNUAL REGISTER, from Its Commercement, 1758,

N down to 1825, less the vol for 1806, has the index volume 1758 down to
1819, stout Bvo, 67 vols, 8vo, calf, 1IN souNp coNprrion, the index

o
volume being sewn, 14,50, 167
The great Edmund Burke superintended this valuable publication for many years. All the

State papers are given at lsogth. The cosTesT Wit Tne AMericay CoLoNiEs, the impeachment
of WARReN HASTINGS, sud the French Revolution, the War of 1812, all of which were commenced
sud coneluded durin:; ihe publication of the above. Humdreds of authors are indebted to this bold
and uncompromising lover of justice for his complete and invaluable information retailed to their
readers. Oan the subject of Uanadian history these volumes are of extraordinary interest. Long
acounts are given ol the Indian and French ware, and this set completely covers the interesting

period of 1812-14.
New Annual Register, or GENERAL REPosITORY of HisToRY,

Poritics and LiteraTurg, from the commencement in 1780 down to the end of
1804, 25 stout 8vo vols, 1IN sounp conpiTiON, 7.50, 168

e

T Ry




10 POLITICS, POLITICAL

5"

ATE Triaws, a ComrLear COLLECTION |
of STaTe TryALS and Proceedings upon |
Impeachments for High Treason and

other Crimes and Misdemeanours, from 1407

down to 1710, 6 vols, stout folio, calf, & sSoUND |

SET, 1719 30. 169
170 Archer (T.) Picrures and Rovan Por

TRALTS, illustrative of English and Scottish His

tory, from the introduction of Christianity, en

graved from important works by distinguished
modern painters, and from authentic State por

traits, with desciintive historical sketches, 69

fine tinted plates by Williams, Anderson, Ridy |

way, Lawrie, Stzars, Sharpe, ¢/, 2 handsome

vols, imp 8vo, cloth elegant, gilt edyes, 6,50,

pub. at $3 104, by Blackre 1878,

171 Spirit of the Public Journals, |
being an impartial selection of tha most exqm
site Kssays and Jeux D)'Esprets that appear in |
the vewspapers and other publications from |
1797 to 1802, and for 1804 and 5, together 8 |
vols, post 8vo, of interesting old mews, poctry,
politics, on, ote, 1.50, 1797-1805

72 Huet (M) History of the
Navigation of the Ancients,
1717.

173 Mistory of the Origin of the
Laws, translated from the French by |
Esq. |J. Beavek|, with a preface and
showiog the Auvalogy of the Laws of the An
cient Gauls and Britons, 8vo 1.00, at th
Black Swan, 1724.

The volume algo containg ** Tur Hisror
orR Civin Law, ite origin
cluding Dr. Buok's Treatise of the |
the Civil Law in England, 1724
174 Rohan (Duke of) A Fait' ful Relation of

ReMARKABLE OCCURRENCES in FRANCE, ele,

from the Death of Henry the until the

Peace, 1629, together with divers Political Dis

courses upon several Englished by

George Mulpes, of Inn, calt

75¢, 1660,

175 Walpole (Lord) AN ANswiR to the latter
Part of Lord BoLuinciroke's LETTERS on the
Study of History, 8vo, calf, 75¢, 1763,

176 Lex Custumaria, or a Trearis
Copy-noLp Estates, In respect of Lord
Copyholder, ete, ete, by S, C, [SAMUkL CArTEk)
Barnister-at-Law, calf, 1.00, 1696

177 Raithby (John) Tue Sroov and Prac
rice of the LAaw considered in their
relation to Socioty, 2nd edition, 8vo,
1816.

178 King (Charles) Tue Bririsu Meccuast,
containing the Sentiments of the most eminent
and judicious Merchants of the City of London
concerning the Trade of these Kingdoms, 2 vols,
12mo, calf, 1.00, 1748.

179 Postlethwayt
True SysteM, 8vo, calf,
Rubbts, Taxes, Trading, Supplies to carry on war,

Public Credit, British Politics, ete.

180 Kent (Nat) Hints to GENTLEMEN of LAND-
eD Proverry, 8vo, calt, 60¢, Dodsley, 1776,

6.75,

|
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calt, 76e,

(M.) GrREAT BriTAIN's |
1.00, London,

1757.
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181 MeCallum (P.) Extraordinary Red.B,q
containing a list of the Revisions in | ogland,
Scotland and Ireland, ete, etc, post 8:
H0e, 1810,

182 Woodtall's (W.)
TeNANT, with an A|»n-mln
stont 8vo, calf, Londcn, 75¢,

183 Annual Necrofogy for 1797 % ipely
ing also various articles of Neglected I
Vol 1. and is a scarce volume of Hi
Lolitics of 650 pages, 8vo, hoards, 76¢, |
1800,

v oalf

Lokp of Lann LORD and
1|'
1802

Precedents

graphy
'y and
ondoy

*amphlets in one vol gy

"

ioe

Includes the LETTERS O)
of Parhies, the War, the
1804 ; Wakp's(R) View of
ol Mr. Pitt and Mr. Addington, ete., 1504
to Robert Ward, M.P., on the foregoimg Thoug
on the Old and New Administration, ete. L
Volunteer, 1801 ; Thoughts Recommenda
Coalition between the Parliamentary Lead:
1504

| 185 “.ll\l"l’h\hu” 3.8, MIsCELLANES
TrACTS, on |v|l'h'lul|~< llilllit!&l and Agney
tural Subjects, 'lanting on Waste Lands, ¢
2 vols, 8vo, cal/ gilt, T5¢, 1815,

186 Thiebault (D) OriciNnaL ANy
Freperick e Skconn, King of Prus
His Fawily, His Conrt, His Mini
Academies, and His Literary Friends,
8vo, calf, 1.00, London, 1805.

187 Volney's (M.) Travers Turot
and Ecyrr, in the years 1783-1785, 2 v
calf, 1.00, 1788
“Containing the present natural and political

those countiies, their productions, arts,

and commerce, with ob-ervations on the
government of the

VALERIUS on
Volunteer Systom
the Relative Sity

he St

VTR of
A andof
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H
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m
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Turks and Arabs

138 Political Dictionary, forming a work
of universary reference, both constitutionsl
and legal, and embracing the terms of
administration of political economy and social
relations, and of all the more important statis
tical departments of finance and commerce
stout post Svo vols, of about
1.50, London, 1846.

139 Bunsen (C. C.) ConstirurioNn of the
Cuuren o¥ ok Furure, a Practical Explans
tion of the Corresponderce with the Right
Hon. W. E. Gladstone, post 8vo, cloth, 60c,
London, 1847,

190 Letters of
2 50, London,

Woodjall,

The above being

™

v

200 pages ea h,

nius, 2 vols, 12mo, calf,
printed for Hemry Say
in Paternoster Row, MDCCOL\

the GRNUINE VIRST RDITION of this cele
brated Pouinican axn Historican Cruassic, has the dediea
tion 10 pager, aud the preface 32 pages, two leaves heing
misplaced, which we leave undisturbed, and was published
without either table of contents or in The letters, it
will be remembered, extend from 218t January, 1769 down
to \n LXIX., addiessed to Lord Camden and John Horn,

IRON

X1l

1”1 Junius, including Letters by the same
writer, under other signatures, now first col-
lected, including his confidential correspon-
dence with MrR. WiLkes, and his private let-
ters to Mr, H. S. WooprarL, with a prelimi-
nary essay, notes and facsimiles, 3 vols, Svo,
calt gilt, 1.75, London, printed by Wood/all,
1814,
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192 Wilkes (John) M.P., Lire axn Tives by | 205 Locke (John) Four Lerrers on TOLERA-
percy Fitzgerald, F.S.A., two portraits, ote, | wpron, 400 pages, with a capital index, post
1,00, London, 1888. 8vo, 40¢, Loudon, Ward & Lock.

13 Wilkes (.lobu) (:()l‘.|:l\l‘u\["l’.\|'ll: with | 206 Locke's (John) Two TrEATISES on
His Friexps, printed from the Original Manu GOVERNMENT, portrait, Svo, calf, 60¢, London,
seripts, and including Memoirs of his Life, by | 1821,

John Almon, § vols, post 8vo, calf, 1.00, Lon-| 507 Godwin (William) The Esquikex, Re-
don, 1805, . N flections on Education, Mauners and Literature

104 Wilkes (John) Lerrers from 1774 to| ina Series of Essays, Svo, calf, has the book-
1796, addressed to his Daughter, with & Col-| ylate of Stk James Stuanr, Bart., Chief Justice
Jection of his Porms, and a Memoir by Miss | of Upper Canada, and autograph with date,
Wilkes, 4 vols, 12mo, calf, 1.00, London, 1805. 1803, on title, 1.75, London, 1797.

195 Wilkes (John) Vol L. of LETTERS, be-| A scarce Book by this able and well-known
3 tween The Duke oF GRArTON, the E.rls of political writer who formed a questionable alliance
Halifax, Chatham, 'I'umplv and Talbot, Charles with lh'n NOTORIOUS MARY WOLLSTONECRAFT ;
Churchill, Voltaire, and others, 12mo, calf | 203 Wollstoneeraft (Mary Lerters During
1 Her Residence in Sweden, Norway, and Den-

mark, Svo, half calf, scarce, 70e, London,
1798.
209 Luzae (J.) Exercitationum Academicarum,

whercin the Doctrine of Oaths as Relative to ii_lw\:'h in 1 8vo vol, vellum, 650c, Lug sHat.,
(lovernment is Lwupartially considered, the 1792.

whole submitted to Public Examination, Svo, | This well-known lawyer and scholar of great
If. 752, London, 1768 merit was killed by an explosion at Leyden, 1801,
ally 4% 44 ) &9 He corresponded with Washington and Jefferson

197 Sanderson (Dr. R.) Seven Lectures con-  One of his works, "' De Socrate Sive,” was dedicated

cerning the OBLIGATION of Promissony |0 John Adams, of Massachusetts

Oatnes, read Publickly in the Divinity School | 210 Yates (R.) The Basis of Narionarn Wet-
¥ARE considered in reference chiefly to the pros
perity of Britain and the safety of the Church
of Eogland, with an Examination of the Parlia-
mentary Reports on Education, The Police,
Populations, ete, 8vo, calf, 60¢, 1817.

gilt, scARCE, 75c, Sine loco et Typographi
Vomine, 1769.
196 Herport (Rev. Mr.) Essay on Trurns of
InporTANCE to the Harriness of MANKIND,

st Oxford, small 8vo, calf, 75¢, London, 1655,
198 Brown (John) Tuoveurs on Civn

Liserty, on LicestiovsNess and Faction, a

scarce volume, 75¢, 1765,

The essavs on Shaftesbury’s characterisiics was first N 5
smggested - "orr to WARBURTON, and afterwards by the | 211 MIAIl (James) Evemexts of Pouirican
Bishop to o * author, who was a very useful and diligent EcoNomy, 3rd edition, 8vo, boards, 76¢, Lon-
writer on political subjects, and who committed suicide in don. 1826
his G1st )ear, 1766 on, <
159 Brown (Dr. John) Essavs on Tui|212 Odes upon Cash, Corn, Catholics, and

CHARACTERISTICS, 8vo, calf, 7he, 1755, other Matters, selected from the columus of the
200 Trials of Rosert and DANIEL PERREANS l]”“l*'* -.l']'l“h:ll.ii by Tuomas Mookk], post 8vo,

before John Wilkes, Lord Mayor, for Forgery, | © oth, 60¢c, 1988,

112 pages, 1775, together with Facrs, or a|213 Cobbett's (W.) Treatise on Copperr's

: s . | :

Plain and Explicit Narrative of the case of Corx, containing Tustructions for Propagating

Mgs. Rupp, 90 pages, also an old contempo and Cultivating the Plaut, and for Harvesting

rary newspaper account of the Execution of and Preserving the Crops, post %vo, boards,

some of these people at the end of the vol-| goarce, 75e, London, 1822,

ume, 8vo, half calf, 1.00, "

) ‘l M ir of the I 1T i Tax 214 Maden's (Horaco) Publications relating to
.J“. (II!U r fh“l Hl’ ne 1] anl- l|,|.\1I 0 (" \. nt wages and production, ete, § stout aud large

IRAURODKL, 0F 310045 Wao 418G in Sha Lounsy 8vo pamphlets, sewn, 1,00 the lot, Boston,

Jail of Ediuburgh, 22ud December, 1820, 1890

portrait, 8vo, calf, scarck, 1.00, 1822, ) b )

. . : L slation of Wages to the Cost of Production,

( onlaining a full account of the trial before the | Markets, Transportation, Imports, Exports and
Jury Court, ete, for robbing the Branch of the | Cometpition, The Growthof Manufactories, Classi-
Paisley Union Bank at Glasgow of twenty thousand | fjeq Weekly Wages, Daily Working ‘Time, Women
pounds in Industry, ete
202 , ine pe . 3 WK e \ "

_0_' Dying f‘l" P'.I ps, and BeEnaviovk of th 215 Cohen (Bernard) Comrexnium of FINANCE,

SeveRAL STATE PrisoNers that have been O : o he Origin. Prosss

yated the last 309 vears. elc. being a prover ontainiug an Account of the Origiu, Progress

.\.x‘u l.llu [- -ll» )\.t " ,‘l‘ ’ e o l;, and Present State of the Pablic Debts, Revenue,

- ””‘“IKEE \l'l)l'l(“\.\ sl bl G B AA B L Expenditure, National Banks and Curriences

CASUSY 3:09) 8 4 g of wvarious countri s, including Nowry and
23 Bececaria (M.) Esays on Crimes and SovTH AMERICA, ete, authenticated by ofinial

Punishments, with a Commentary on Voltaire, locuments, royal 8vo, half morocco, 1,00, Lon-

post 8vo, half calf, scarce edition, 7! don, 1822,

i vy 1770 m y

Glasgow, 1770. | 216 Clark (J. B.) The Philosophy of Wealth,
204 Kmox (Dr. Vicesimus) The Sririr of | Kconomic Principles Newly Formulated, post

Desrorisu, 8vo, half calf, 60c, London, 1822, |  8vo, cloth, 40¢, 1836,
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217 Price (Dr. R.), F.R.S., OBSERVATIONS on |
REevisSIONARY PAYMENTS on Schemes for pro-
viding annuities for widows and for pensions |
in old age, etc, 8vo, calf gilt, a good sound
copy of a scarce book, 1.00, 1772.

218 Tucker (Josiah) Four Tracrs and Two
Sermons on Political and Commercial Subjects,
8vo, calf, scArce, 1,00, Gloucester, 1774.

A capital volume by thls sagacious and well-known
author. His fourth scheme, vide page 193 above, being
that America should become the general seat of Empire
and that Great Britain and Ireland should be governed by
Vice-Royalties sent over from the Court Residences, cither
at Puiaveiriia or New YoRk, or some other American
Imperial City.

219 Feyjoi's Essavs, translated from
Spanish, 8vo, boards, 75¢, Loundon, 1729,
The balance of Astrea, or upright administration of

Justice, Ambition of Soverelgns, the Love of our Coun- |

try, the Machiavelianism of the Ancients, etc

220 Someryille (John Lord) Dissertation on
the Growth and Produce of Sheep and Wool,
Observations upon the Poor and Poor Laws,
Causes of the Present Scarcity, etc, 8vo, calf,
750, 1800,

221 Economist (The) WeekLy COMMERCIAL
Times, BANkers' Gazerre and Rainway
MoxN1TOR, & political, literary, and general
newspaper for 1885, 86, 87, 88, 4 very stout
folio volumes, 1.50, London, 1885-88.
Interesting and valuable volumes they are Contalns

hundreds of leading articles on questions of general in

terest in politics, finance, railways and enterprise all over
the world,

222 Cully (Geo.) OnsErvATIONS on LivE STOCK,
containing hints for choosing and improving
the best breeds of domestic animals, Svo,
boards, scarce, 76¢, 1807,

223 Adams (H. C.) Pusuic Deprs, an Essay
on the Science of Finance, 8vo, cloth, binding a
little loose, Thc, 1890.

224 Skinner'’s (T.) Stock Exchange
Book, 1876, 261 pages, 35c.

225 Couteur (John Le¢) The Varieties, Pro-
perties and Classificationsof Wheat, 8vo, boards,
60c, Jersey, Sine Anno, about 1630.

226 Prout (John) Profitable Clay Farming un
der a Just System of Tenaut Right, 8vo, cloth,
40¢, London, 1881.

227 Hurrell (Henry) and C. G.
JoINT Stock Compraniks Practical Guide, 2ud
edition, 8vo, cloth, 75c, London, 1889,

228 Rordan's (J.) OaNavian CoNVEVANCER
and Hand-Book of Legal Forms, post 8vo, calf,
60¢, Toronto, 1867,

229 Gray (John) The Country Solicitors in the
High Court of Chancery, ete, 442 pages, post
8vo, cloth, 50e, London, 1837,

230 Boote's (R.)
ActioN or Surni
1781,

231 Ormsby (R. McKiuley) History of the
WHiG PArty, or some of Its Main Features,
ete, post 8vo, cloth, 60c, 1859.

232 Smith’s (Adam) Tue Turory of MoraL
SENTIMENTS, 8vo, calf, cracked, 75¢, 1767,

the

Y ear

HistoricAL TreATISE of an
AT LAw, 8vo, boards, 75¢

Hyde, The
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233 Collingwood (G. L. N.) F.R.8., pupj
and Private Correspondence of Vice-Anyiyy,
Lorp CorLuinawoop, with Memoirs of his Lpy,
572 pp, with a fine portrait, 8vo, half clf
binding broken, 65¢, 1829, '
Contains upwards of 400 Lerrars on Public Questions

from the most eminent men of the time, and will be foyy|

a valuable volume to historians and others,

234 Enquiry Into The State of the Uxioy o
GreAT BriraiN and the Past and Pregeg
State of the Trade and Public Revenues thereof
by the WeDpNESDAY CLub in Friday stroct, 8y,
calf, 1,00, at the Cross Keys, 1717,

A Scarck Book by the well-known WiILLIAM Parersoy
235 Adams (Francis) Tuae New Eover 4

Social Sketch, crown “vo, cloth, 75¢, Londoy,

1893.

A capital work on the pr-sent condition and
prospects of the Lorp or Tx  PuArons,

236 Smith (Adam) INquiry into the Nartong
and Ca of the WeALTH OF NATIONS, Goop
EpirioN, with Life, Notes, and Supple 1
Dissortations, by J. R. McCulloch, ;
stout 8vo, cloth, 1.25, Edinburgh, 1855

237 Gordon (Thomas) Tue INDEPENDEN]
Wnia, or Primitive Christianity and of our
Ecclesiastical Establishment against The Ex
orbitant Claims and Encroachments of Fanati
cal and Disaffected Clergymen, 4 vols, 12mo,
calf, 1.25, 1753.

238 Pent (Arthur) Tae RuiNy of Rowm:
an Exposition upon the whole ReveLai
frontispiece, 8vo, cloth, boards, 76¢, Lou
1814,

' Wherein is plainly showed and proved that the Popish
Religion, together with all the power and authority of
Rome shall decay more and more throughout all th
Churches of Europe, and shall be utterly destroyed
the end of the world, Written especially for th
of the Protestante, and the dauntiog of Papists, Se
Priests, and Jesuits.”

239 Sargant (W. L) Socian INNOvAT
and their Schemes, 468 pages, post8vo,
75¢, London, 1858,

240 Buckingham (Jas. 8.) Nariovar Evi
and Pracrican Remepies, with the Plan of &
Model Town, accompanied by an explanation of
some important Moral and Political Prol

_ 2 engravings, stout 8vo, cloth, 75¢, Loundon,
1849.

241 Hadley (A. T.) RAiLroAD TRANSFER ; its
History aud its Laws, post 8vo, clith, !
18586,

242 Holland (T. E.) D.C. L. and Prof. at
ford. Tue ELEMENTS OF JURISPRUDEN(
edition, 8vo, half calt, a little used, and
76¢, Oxford, 1888,

213 Bank Notes, Rerorr of the Sociery
Arts, together with the Approved Com
cations and Evidence to the mode of Preventin
the Relative Foroery of Bank Notes, Plates,
8vo, boards, scArcr, 75¢, London, 1819,

214 Bohm-Bawerk (E. V.) Tue Rositine
Trrory of CaritaL, Translated with a preface
and analysis by W, Smart, 8vo, half morocco,
1.00, London, 1891,

future
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o5 Jevous (Stanley) The State in Relation to |
y Labor, a used copy, 2hc, 1887. |

046 Pollock (F.) Tue Laxp Laws, 2nd edi- |

n. crown Svo, cloth, a Zéttle soiled, 20¢, Lon-
Pollock’s Introduction to the Sei

ti
don, 1887. 8
ence of Politice, a uniform volume, 20c. ;

97 Wayland’s (Dr.) Elements of Political |
Eeonomy, 8vo, sewn, 4Ce, Caszell & Co.

us Waters (0. A.) Explanatory Digest of
Prof. Fawecett's * Manual of Political Economy,” |
crown 8vo, cloth, 40¢, Londyn, 1887.

o0 Cobbetts (W.) Cottage Yconomy, 1823 ;
also the Art of Bread Making, in 1 part, 8vo,
old half t'n”. 60c.

950 Crumpe (Sam.), M.D., Irisn Prize Es-
gAY, on the best means of providing employ-
ment for the people. [

251 Simmond’s (P. L.) A Handbook of British
Commerce, post 8vo, cloth, 50¢, London,
1892, |

952 Turnbull (M. M.) The Free Trade Strug
gle in England, small 8vo, cloth, 60c, 1892,

%3 Thompson (Phillips) The Porirics oF
Lanor, crown 8vo, cloth, 40c, 1887.

%4 Taylor (W. C.) BoNes of CONTENTION,
Essays Read at College Societies, crown 8vo,
¢lith, 40¢, Cork, 1881

255 Hole (James) The Homes of the WorkiNa
Crasses, with suggestions for their improve-
ment, folding plates, 8vo,cloth, 75¢, Longmans,

%8 Finch (Hon. J. F.) SPEECHES on THE
ProrLi versus the Liquor TraA¥ric, 166 pp,
8vo, sewn, 26¢, 1885.

%7 Lewis (Randle) REFLECTIONS on THE
Oavses of UNnHAPrY MARRIAGES, and on sub
jocts connected therewith, including the Law
of Marriage and Divorce, ete, small 8vo,
boards, SCARCE, 75¢, 1805,

8 Garckle (Emile) and J. M. Fells, Fac-
rorY ACCOUNTS, their principles and practice,
a handbook for accounts and manufacturers,
8vo, cloth, 76¢, London, 1839,

With appendices on the nomenclature of machine de
talls, the Income Tax Acts, the Rating of Factorles, Fire
and Boiler Insurance, the Factory and Workshops' Acts,
ete, including also a Glossary of Terms, and a large num
ber of special rulings.

259 Rose (Geo.) Kxamination into the Increase
of the Revenue, Commerce, and Manufacturers
of Great Britain, 1792-1799, 8vo, sewn, 00c,
1799,

200 The Sphynx and LoxpboN News
(AzKTTE, various numbers of this interesting
and searce old political paper for 1828, sewn
together, 4to, cloth, 1.00.

Containg a multiplicity of information in the form of
articles, general news and LITRRARY PORTRAITS of the
great reformers, Test and Corporation Acts, the Hor
ror at the Spread of Knowledge in certain quarters, ete. |
261 Kingsmill (J.) Chapters on Prisons and |

Prisoners, post 8vo, cloth, 40¢, London, 1850, ‘
262 Wier (Dr. McCook) Prisox Desrorism, a |

Personal Narrative, post 8vo, cloth, 50¢, Lon-

don, n.d,

263 Mayhew's (Henry) LoNpoN LAsor and
rnk LoNxpoN Poor : A Cyclopedia of the Con-
dition and Earnings of those that will work,
those that will not work, and those that cannot
work, with many fall-page illustrations from
photographs, in three vols, 8vo, Vol 1, half
calf, Vols 2 and 3, cloth, 2.50, London, 1851,
“Every page of the work is full of valuable informa.

tion, laid down in o interesting a manner that the reader

can never tire,"— Ilustrated News,

“Mr. Henry Mayhew's famous record of the habits,
earnings, and sufferings of the London poor.”"—Lloyd's
Weekly London Newspaper,

“ This remarkable book, in which Mr. Mayhew gave
the better classes their first real insight into the habits,
modes of livelihood, and current of thought of the Lua.
don poor.”—The Patriot
264 Owen (Robert) MS. Rerorr of the County

of LANAEK, of a plan for relieving publie dis-

tresses, a well written manuscript, 135 pages,
ito, on both sides of the paper, also a MS.

Cory of Ronerr DALE OWEN's **OuTLINE of

Ebucarion,” 150 pp, 4to, this last is in a

lady's hand, 2 vols, uniform half calf, 4.25, at

least fifty years old.

Farugr and Sox. The first being the well.known
Socialist and Philanthropist and author of the New Moral
World, and who created a profound impression upon
society in England in the early part of the century.
Roserr DALk Owex was a distinguished politioal and
miscellaneous writer, who came, early in life to AMRRICA
and settled In INpiana, and was elected to Congress by the
Democratio Party, 15343, Scoiarsm will be the great
question for the near future, and the above volumes will
be appreciated by those who may be aware of this fact,
265 Carpenter (Mary) Reformatory Prison

Discipline as Developed by the Right Hon.

Sir W. Crofton, in the Irish Convict Prisons,

12mo, cloth, 50¢, 1872,

266 Results of Machinery, Cheap Pro-
duction, Increased Employment, etc, Charles
Knight, 1831

267 George (Heonry) Fartschrift and Armuth,
Progress and Poverty in Germany, crown
8vo, sewn 40c,

68 Dixon (W. Hepworth) History of Two
Queexns, I. Catherine of Aragon, Il. Anne
Boleyn, 2 vols, 8vo, cloth, 1,00, London, 1873.

269 Meadley (P. C.) Tue Lire of Mary
QUEEN of Scorrs, portrait, post 8vo, cloth,
60e, 1853,

270 Alice, Grand Duchess of Hesse, Princess of
Great Britain and Ireland, Biographical Sketch
and Letters, with portraits, crown 8vo, cloth,
60c, John Murray, 1884,

271 Barron's (E,) Tue Rovarn WANDERER,
or Secrer Memoirs of CAROLINE, the whole
founded on recent facts, including an authentio
and hitherto unpublished account of Court
Cabals, and Royal Travels, portrait, 860 pages,
1820, Arso The QUEEN'S CASE STATED, by
Charles Phillips, 52 pages, Hone, 1820, in one
stout vol, 1.00.

272 Coctlogon (Rev. C. E.) GRORGE THE
Tuirp, or Faint Sketche a true portrait of
the late Venerable Sovereign, port of (feo. I11I.,
1820, also Funeral Sermons on the Duke of
Kent, George III., Princess Charlotte, Queen
Oharlotte, ete., in one 8vo vol, half calf, with a
picturesque bookplate, 1.00,
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273 Wardle (G. L) M. P. Circumstantial |
Report of the Evidence and Proceedings upon }
the charges AcAiNsT Tine Duke of Yorx, be-
fore the House of Commons, including llm{
whole of the Original Letters, Speeches, ete, |
portraits, 700 pages, 8vo, half calt, 1.00, 1809.

274 Charges Against The Duke or YORK, no
title, 564 pages, and a portrait of the man, as
also another of the notorious Mrs. Clarke,
stout, small 8vo, boards, 40¢, 1809.

276 Shoberl (F.) Historical Account, with
Biographical Anecdotes of the House o1
SAXONY, portraits, 8vo, half calf, 75c, 1816.

276 Thoms (W. J.) F.S8.A. Haxxau Licur-
roor, Queen Chatlotte and the Chevalier
D'Eon, Dr. Wilmot’s DPolish Princess, re-
printed, with some additions from Notes and
Queries, 8vo, half morocco, gilt edges, Tbec
1867.

277 Greville's (C. C. F.) Jour~Av of the
Reigys oF Kine Georae IV., and William IV,
Quesn Victoria, from 1818, down to 1860, 3 vols,
post 8vo, cloth, 2.00, Harpers, 1875-1887

278 Leaves from the Diary of HExky GRrE
VILLR, brother of Charles Grevville, edited by
the Viscountess Eufield, 8vo, cloth, 75¢, Lon
don, 1883.

279 Letters of HArrIETr CouNTESS G RANVILLE,
1810-1845, edited ‘r_\' her son the Hon. F
Leveson Gower, portrait, 2 vols, 8vo, cloth,
1.00, Longmans, 1894,

280 Life and Lerrees of CuartorTe ELiZAvETH
Princess Palatine and Mother ot Philippe
D'Orleans, Regent of France, 1632-1722,
portrait, 8vo, cloth, a little loose in Vinding and
cheap for 60¢, London, 1889,

281 Finch (Barbara C.) Lives of the PriNcEssks
of WaLES, 8 vols, crown 8vo, cloth, 1 25, Lm
don, 1883.

282 Letters (The) of LapAa Buranersn after-
wards Countess of Westmorland from Germany
and France during the campaign of 1813-14,
portraits, crown 8vo, cloth, 60¢, London, 1893.

283 Roberts (Dorothea) Two Rovan Lives,
Gleanings from Berlin and from theLives of the
CrowN PriNcE and PriNcess of GERMANY,
with portraits and illustrations, crown Svo,
cloth, 75¢, London, 1887.

284 Journal (The) of Mary Framrron from
1799 until 1846, including various interesting
and curious Letters, Anecdotes, etc, relating to
events which occurred during that period,
edited by Harriet G. Mundy, Svo, cloth, 750
Sampson Low, 1885,

285 Lady Morgan’'s Memoirs, Autobio-
graphy, Diaries and Correspondence, 2 portraits,
2 vols, 8vo, cloth, 1.25, London, 1862,

The celebrated Miss SYDNEY ANDERSON, author
of ** WiLp Ir1sn Gire,” correspondent and friend
of Charles Lamb, Lord Byron and othoers
285 Fitzgerald's (Percy) Lire of GEORG)

the Fourrn, including his letters and opinions,

with a view of the men, manners, politics
of his reign, 2 vols, 8vo, cloth, linding soiled,

and very cheap, 1.00, London, 1881,

'

287 Fitzgerald's (Percy) The Li
Times of Witniam IV,, including a
Social Life and Manners During His R
vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1884,

288 R eform Bil 1832, Vol 1L of the (g
respondence of Lord Grey with King Williay
IV., and with Sir Herbert Taylor, 47/
and extending from November 30th, 1
June, 1832, 8vo, cloth, 60¢, John
1867.

{289 Bloomfield (Georgana Baroness) Rg

MINISCENCES of Court and Dirromaric Livg,
portraits and other illustrations, 2 vols, Sy,
cloth, 1,25, London, 1883,

200 Rush (Richard) The Court of London, from
1819 to 1825, with subsequent occasional pro
ductions now first published in Europe, with
notes by his son, 530 pp, stout 8vo, cloth, 1,0
Bentley, 1873.

291 Puablic Characters, 1898-1801,
of portraits, 3 vols, 8vo, a cover loose an
1.00,

Uservr, VoLuMmes to the Historian
Politician. The first volume alone contain
Biographies, including those of Dunda
Gratton, Thomas laylor, Erskine, Curra
Buller, Sir John Sinclair, Lord Thurlow and ¢

202 Trevelyan (G. 0.), M.P., The |
History ot CnArLes James Fox, Svo
1.00, Longmaus, 1881,

293 Torrens (W. M.), M.P., Mem
Lorp MEeLpourNe, with portrait aft
Thomas Lawrence, 2 vols, 8vo, clotl
London, 1878.

204 Burke (Peter) Public and Domesti
of the Right Hon. Edmund Burke, mu«
[lustrations, crown Svo, cloth, 60c, Lo

1805-1878, 8vo, cloth, 75¢, Oxford, 1878
06 Reid (T. Wemyss) Live of the Ricur Hox
W. E. Forster, portraits, 2 vols, 8vo f
London, 1883.

297 Walpole (Spencer) Live of Loni

9

Russkry, with two portraits, 2 vols, 8vo, cloth,

.25, Longman’s, 1889,

298 Memoirs of an ex-MiNisT) &, an Aut
biography by the Ricur Ho~. the Eal

MAumespURy, 2 vols, 8vo, 1,00, Longman's

1884,
209 Lorne (Marquis of) ViscouNt PAvLME

STON, portrait, post 8vo, cloth, 40¢. London,

1892,

300 MeGilehrist (John) Life and Career
Henry Lord Brougham, post S8vo, cloth, 4
London, 1868.

301 Thornton (Percy M.) ForrioN SECRE

rARIES of Tne XIX, Cextury down to 18
3 vols, 8vo, cloth, 2.50, London, 1881.

302 Bulwer’s (Sir H. Lytton) Tur Live

OF

HeNRY JouN TEMPLE VISCOUNT PALMERSTON,

with selections from his Diaries and (
respondence, portrait, 3 vols, 8vo,feloth, 1.5
London, R, Berter, 1874,
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s Rake's (The) Proaress (New Series) After

Hogarth, reprinted from St. Stephen’s Review, |

ok
di-
and noblest

fohl ily-coloved caricature engravings
yecle winst ome of the grealest
men

by the ¢
91 Cooper (Thompson) Mex or tue TiME,

nservative Press.

india, Russia,

A DiotioNARY oF CONTEMPORARIES, Biogra-
phical Notices of Eminent Characters of both
sexes, a wuseful volume of 1060 pages, stout
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1872,

modern times, folio, 1,00, London, pub | 305 Watkins (J.) UNIVERSAL BIOGRAPHIOAL

DicrioNany, stout Svo, boards, a
useful old book, 40¢c, London, 1821,

heap and

The French Revolution, and

Napoleon.

$UNTER (Sir W. W.)

C.8.I, LL.D., The Imperial

Gazetteer of India, complete with several folding maps, in 9 stout

8vo vols, half green morocco, 10,00, Trubner, 1881,

I'he great feature of this remarkable article, (/ndia, in the

306

ahove Cyclopaedia), and that in

h its chief usefulness consists, is rerhaps the construciive accounts of the Indian people, and
thesis of Hinduism from actually existing facts as reveaied by Dr. Hunter's survey and by

rst Indian census,”

The Times first notice, May, 1881,

one of the grandest works of the administrative statistics which have ever been issned by
wy nation, and should earn for its anthor and designer the gratitude of every one who has the

welfare and good government of our Indian Empire at heart,

T'he Times (second notice).

No nation has ever attempteld so comprehensive, so detailed, and so stupendons a statistical
jterprise, and the whole has been planned and executed with a smoothness and a certainty which

re truly marvellous,— T"he Athenaum.

It sets forth the fruits of the author's personal and long protractel researches, and forms a
monument of Dr. Hunter’s knowledge of the topography, agriculture, administration, and health

upects of the whole Empire of India.

Kolnische Zeitung.
Edinburgh Review. Volumes 1 to 60, 1802-1

to the first fifty volumes, 8vo, half calf, A souxp ser, 7.25.
Chalmers (Alex., F.S.A.) GENERAL BIOGRAPHICAL DICTIONARY,

d4, with Index

20y
307

Containing an Historical and Critical Account of the Lives and Writings of
the Most Eminent Persons of every Nation, particularly the British and Irish,

from the earliest accounts to the present time,
stout 8vo, half calf, a sound set, .50,

new edition, 32 vols in 16,

1812-1816, 308

Edinburgh Review, [inGLisa Eprrion, 109 parts, between 1809

and 185D, great numbers of

3,00

History of

m HORNTON' s (Edward)
% tuE Brrrisn EMpIre, INDIA, 6 vols, Svo,

309

Wwar  cloth, 3.25, 184145
10 Marshman’s (John Clark) History of
Bririsa INDIA, the fiest two volumes from the
Earliest Period, down %o the DErarruvne o
Lorn AMHERST, in 1823, crown Svo, cloth
nice and clean, 1,25.

l istory of the Miuitary TRANSACTIONS
f the Britism NaTioNn 18 HiNposTAN, to
which is prefixed a Dissertation on the Estal
lishments made by Mohammedan Conquerors
from the year 1745 to 1761, by Rosert OnRME,
illustrated by numerous folding maps, plans
and engravings, 2 vols in 8, 4to, half calf, 2 25,
1778-1780.

This valuable historical work occupies so large a field
that every future historian of modern India must un
avoidably trench in greater or less degree upon its pre
mises. "—Quarterly Review, ‘‘It is impociible for me to
describe the delight and admiration « have felt from the
perusal of your history of the war in India.”"—Sir William

one

ol /r"yur"": ars
312 Taylor (W. Cooke) LL.D

313 Elliot

314 Hamilton's

315 Gilehrist (J. B,

consecutive, and will be a bargain for
J09

Hisrory of
AxcienT and Mopeiry INDIA, stout crown 8vo,
cloth, 76e, London, 1851.

(H. M.) Foreign Seeretary to the
(fovernment of India, BinLioGrRAPHICAL INDEX
to the Historians or Inpia, Vol L. all pub-
lished, relating to Geserarn HisTronriks, and is
a Varvanie VoLume of upwards of 400 pages,
8vo, cloth, 1,00, Calcutta, 1849,

(Walter) Groararuicaw
Staristican and Hisroricarn Deseription of
Hinpostan and the adjacent countries, large
folding map, also an index map, 2 vols, 4to,
calf, binding a bi? broken, has the fine old arms
in gold of the East India College, 1.50, John
Murray, 1820

HiNpoosTANEE PHILOL
oGy, comprising a DicrioNany, Excrisa and
HINDOOSTANEE, 72 ito, calf, 1.25,
Edinburgh, 1810,

A BCARCE and VALUABLE WORK, a second volume

pages,

to comprise Hindoostanec and Knglish was project
I ed, but never printed.
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316 Lumsden (M., Professor of Arabic rm.l'[329 Carpenter (Mary) well-known authoy o
Persian in the College of Fort William) ““ Our Convicts,” S1x MONTHS in INniA, 9 voly
GuraMmAr of the PersiaN LANGUAGE, com-| crown 8vo, cloth, 60c, Longmans, 1865
prising a portion of the Arabioc Inflection, to-|gog1 Allen (Rev. J. N.) Diary of a Ma
gether with some Observations on the Struc- |  Tyrovan SINDE and AFGHANIST AN with the
ture of either Language vm‘m‘lurml‘\\'llh rt-h~rl~ Troops under the Command of General Sir v
ence to the principles of (.nm-ral_(.-rnl‘nnmr. 2 Nott, frontispiecs descriptive of the coun oibis
:'nll«(; folio, call, a sound copy, 1.75, Calcutta, other engraving:, crown 8vo, cloth, 75e, 18t
S . | ¢ - v ~N O
I'iis very valuable work being originally publish- | 330 Bellew (I'. W) G.8.1, AFGHANISTAN ang

ed at four guineas, | AFGHANS, 8 Review of the History of ),

317 Kolzebue (M. Von) Narrative of a| Country and Account of the People, wit
JourNky into PERsiA in the Suite of the| special reference to the present crisis and wy
Imperial Russian Embassy, 1817, frontispiece :"1_‘“' the Amir Sher Ali Khan, post 8vo, cloth
and other engravings, 8vo, boards, ¢0ec, 1819, 75¢, Sampson Low, 1879,

318 Crichton (Andrew) History of Arabia, | 331 l\"(h’hl]mlllnl.,)'rllliSlKlIh‘&nd'l‘lll’ A¥anaxs
map and engravings, 2 vols, 12mo, cloth, 60c. | 10 connection with India and Persia, immed

gs, 2 A
- X ' . P aonrear, | Ately before and after the death of Ry
319 Staunton's (Sir George) HISTORICAL SiNGH, from the Journal of an Expediti

Account of the Embassy to the Emperor of Kal RO -
China, frowtispiece by Stothard, & map and Kabul, through the Pavjab and the X
other t"n;.:ravingw 8vo, calf, 75c ‘”.,7 Pass, crown 8vo, cloth, 1,00, Murray, 1847
Bbvin 0§95y o QQi ] o (T BI% -4
320 Memoirs of the Chief Incidents of the 332 _’I“.“'“s(U”‘)"“he.A"""'\\ \'\ AT, being
Public Life of Sik GroraE TioMmas STAuNToN, | ® Selection of papers laid before Par nt,
portrait, 8vo, cloth, 7be, primted for private crown 8vo, cloth, 75¢, London, 1879.
irculation, 1856, 333 Robertson (C. G.) Kuron, Kanvn and
321 New (A) History of CHiNa, containing a K ANDARAR, being * briet ll{mw')r-l ol !"K 4
description of the most considerable particulars | 3'°080 Lhr;‘o (l“m‘"m“;"."l.‘”;“"r (}'“;':‘:1 Roberty
of that vast Empire, written by Gabriel| POSt &vo, cloth, 60c, Kdinburgh, 1881.
Magaileans of the Society of Jesus, Missionary 334 Rambaud's (Alfred) Hisrory of Russia
Apostolic, 8vo, calf, 75¢c, at the Golden Ball, from the Earliest Times to 1877, translated by
16885. | 8. B. Lang, maps and other illustrations, 2 voly,
322 Memoirs of the Revorurion in Bencay, | post 8vo, cloth, 1.00, 1886.
Auno Dom 1757, by which Meer Jaffeir was | 3341 Milner’s (Rev. Thos.) F.R.G.S., R
:\“Nﬂl l{» ”Jf“'"I’v”lll“”‘“l..‘ff)th'ﬂ Province, ete, \ Its Rise and Progress, Tragelies and R
Svo, oall, {50, London, 1760. | tion, fromtispiece, crown 8vo, cloth, 75c, Lot
328 Crawford (George) Enquiry into the| don, 1856.
Situation ol the Easr INpia Company, from | __ - , .
Papers laid before the House of Commons, 1787- | 335 Milner’s (Thos.) Tk CRIMEA, its Ancient
1788, 4to, half calf, 75¢, 1789. | and Modern History, the Khans, the Sultans
324 ._‘|. 3 R l' A \ lvsis of the P ) and the Czars, with notices of its scenery and
o2 Salivan (% 1) Aushysiotthe Poumint | i, ag, rova v, aoh, 0 15
East and its connection with Great Britain, | 336 Lagny (German de) The Knyut and the
8vo, calt, 60c, 1784, | Russiaus, or the Muscovite Empire, the Crar
and his people, post 8vo, cloth, 40¢, London,
4.

reg

3256 Timely (A) Aetreat, or a Year in Bengal |
Before the Mutinies, by Two Sisters [MissEs | 85
DuNvLor), emgravings and illustrations in the | 337 Dixon (Wm. H.) Free Russia, with origi
text, 2 vols, post 8vo, 75¢, London, 1868. | nal illustrations, 2 vols, 8vo, witk bindinga

326 Gleig's (G. R.) Li¥e of MAJoR-GENERAL | léttle soiled, London, 1870, 76¢, 1870
m) , ”,“\~l-\ 1\“ ;l "61"“ I )‘fmml ;)'tio“mlm' (338 Granville's (Dr. A. B.) St.PerERSiURGH,
trait, 2 vols, 8vo, 65¢, Londou, 1830, : b
fortred, & voia, Svo, B90, LOndoD . | ajournal of travels to and from the capital,
I'wo eminent men. The one spent nearly the h 2l > s . " P
whole of his life in India, and G. R. Gleig being | through Flanders, Prussia, Russia, Poland, etc,
well-known as a soldier in the Peninsula, and in with maps and engravings, with references to

the campaign at Washington, A successful and |§Jlmparlo. ete, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Lon
useful author and clergyman don, 1829
, 1820,

327 Letters and JournNawns of Field Marshal
Stk WitLtam Gomy, Commander-in-Chiet in [ 339 Russia and England, from 1876 %0,
India, Constable of the Tower of London, ete., | & Protest and Appeal by O. K. and a Preface by
ete., from 1799 to Waterloo, 1815, edited by F. J. A. Froud, portrait, N. Kireeff, 8vo, cloth,
Culling Cars-Gonna, 2 portraits, 8vo, cloth, | 1.00, London, 1880,

1.00, John Murray, 1881. |840 Nolan's (E. H.) Ph, D., LL.D. Tux I

328 Bevan (Major) Tuirry Yrats in INDIA, LUSTRATED HisTory of the WAR AGAinst
or a Soldiers Reminescences of Native and | RussiA, numerous fine steel engravings of por
European Life in the Presidencies from 1808 to traits of Commanders, Battle Scenes, Views,
1838, with maps and 3 plates, 2 vols, crown 8vo, | Plans, ete, 2 stout imp 8vo vols, half red
cloth, 1.00, London, 1839. ! morocco, 8.50, London, Virtue.
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k) Wallace (D. Mackenzie) Russia, 4th| 356 Batt (Marquis of) OBsERvATIONS on
Wition, with maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, BULGARIAN AFFAIRs, crown 8vo, cloth, 40¢,
ondon, Cassell, Peter and Galpin, 1877. London, 1880.

2 Gallenga (Ant.) Awthor of South America, | 357 Memoires Surle Reexe de Freoerio 1L,

A SUMMEF [m R in Russia, with foiding map, Roi de Prusse, ecrits par Lui-Meme, " vols, 8vo,
loth, 75¢, London, 1882, calf, 1.00, 1789, sinc loco et Typographi nomine,

¥ B2

» s A Month in the Canp BEFORE SEpAsTO- | 35 Mackenzie (Sir Morell) the Fatal Ill-

}) 0 ,‘\ a Non-Combatant, 2nd ¢lition, crown ness of Frederick the Noble, post Svo, cloth,

od g0, cloth, 40¢, London, 1855 40¢, 1888,

(s sy Thomsen (Dr. V l]hllm) Tur ReLations | 359 Bougeant (Pere) IHisrome du Trarre

ith petween ANCIENT Russia and SCANDINAVIA, pE WESTPHALIE ou negociations (ui se sirent a

nr aud the origin of the Russian State, cro «n 8vo, Munstc® et a Osnabrug pour etablier la 'aix
entre toutes les puissances d I'Europe, 6 vols,

doth, 50¢, Oxford, 1877.

s Lower (Mark A.) Wayside Notes in 1751,
SCANDINAVIA, crown 8vo, cloth, 60c, H. S s

u Landsdell (Henry) Turovan SiBeRria,

gilt extra and ‘I/ful es, 2,70, 1767,

A

n photographs and drawings, nicely printed, | jistineuished man to & frend with insorlp

12mo, a nice set in full calf gilt, 2.00, Paris,

360 L'Ordre Naturel et Essesvien des

King, 1874. ’
Societes Politiques, 2 vols, post 8vo, full calf,

with illustration and maps, 2 vols, 8vo, the g
th binding a little soiled, 1.25, London, 1882. Should 'Iu- placed ina good Public Library, or secured
by some able profcssor or writer on subjects connected
7 Marsden (Kate) Ox SLenGe and Hogsk- | with Political Economy, heing formerly in the possession
Outcast Siberian Lepers, illustrated | of the well-known J. K. M. McCt i1, has his bookplate
n each volume, and is & presentation copy from that
tion in French

fv0, clo ( ' -
v0, cloth, 1.00, London, n.d. 361 Lettres Mcmoires et Negociations de
Comte D'ESTRADES, ete, con

nd s Monteith (Lieut,-Gen.) KArs and Eg- Mousieur se
o4 grovs, with the Campaigns of Prince jointement avee M. Colbert et Comte D’Avaux,
" Paskiewitch, 1828-29, and an account of the ote, 10 vols, 12mo, calf, A SOUND SET, 1.50
Conquests of Russia beyond the Caucasus from 1743. '
1A the time of Peter the Great to the Treaty of 362 Mistoire des RevoLurtons vk HONGRIE
by Tarcomanchie and Adrianople, map and two |™" " Lon d ; -1' ) ) e o+ izt
: . ’ o ou L'on donue une idee juste de son Legitime
ils, lored plates, 8vo, cloth, 75¢, 